4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 30 июля 2024 года

                                        №  28
О внесении изменения и дополнений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Вольновского сельского поселения утвержденного решением Совета Вольновского сельского поселения от 24.10.2013 № 24 «О дорожном фонде Вольновского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Вольновского сельского поселения, Совета Вольновского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Вольновского сельского поселения утвержденного решением Совета Вольновского сельского поселения от 24.10.2013 № 24 «О дорожном фонде Вольновского сельского поселения» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Вольновского

 сельского поселения Полтавского

муниципального района Омской области                                                         Давыдова М.И

Приложение

к решению Совета Вольновского

 сельского поселения
от 24.10.2013 года № 24

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Вольновского сельского поселения
Глава 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Вольновского сельского поселения (далее - дорожный фонд).

2. Дорожный фонд – это часть средств бюджета Вольновского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Вольновского сельского поселения.

Глава 2. Формирование бюджетных

ассигнований дорожного фонда

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Вольновского сельского поселения о бюджете Вольновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Вольновского сельского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местный бюджет)
3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
6) денежных средств, поступающих в местный бюджет в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

7) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в порядке и в сроки, установленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

5. Главный распорядитель (главные распорядители) бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Глава 3. Использование  бюджетных

ассигнований дорожного фонда

6. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных
решением Совета Вольновского сельского поселения о бюджете Вольновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с муниципальными правовыми актами в сфере дорожного хозяйства, в том числе муниципальными программами.

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1) проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них;

2) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них;

3) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

4) иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, связанные с осуществлением деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) Приобретение оборудования для ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них.
8. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
Глава 4. Отчетность и контроль за формированием и

 использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Вольновского сельского поселения в Совет Вольновского сельского поселения в срок до 1 мая года, следующего за отчетным, одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Вольновского сельского поселения, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10.  Нецелевое использование бюджетных ассигнований дорожного фонда влечет ответственность в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда

Вольновского сельского поселения
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда

Вольновского сельского поселения
	Направления

расходования

средств

дорожного фонда
	Предусмотрено

на год
	Кассовый расход
	Процент

исполнения
	Примечание

(указываются физические показатели, причины не исполнения, др.)

	1
	2
	3
	4
	5

__________________________

________

___________

(должность лица, имеющего право подписи)

   (подпись)

          (Ф.И.О.)